I

исполнительный комитет
Кукморского муниципаJIьного
района Республики Татарстан

УIIРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы

башкарма комптеты

МОГАРИФ ИДАРЭСЕ

Приказ

23 ноября 2022г.
Боерык

}(b 10з4

Кукмор

об итогах муниципалъного этапа Республиканского конкурса рисунка школьников з-
11 классов <<Животный мир глrLзами детей>

На основании IIисьма Министерства образования и науки Республики Татарстан,
Ns799l22 от 26,09,2022, согласно Плану организационно-массовых мероприятий ГБУ
ЩО <РесПубликансКий центР вIlешколЬной рабоТы)), Еа 2022-202Зl^rебный год в целяхвыявлениЯ и развитиЯ У обучающихсЯ творческих способностей и интереса кестественным дисциплинам через художественное восприятие животного мира былоtIроведено муниципальный этап Республиканского конкурса рисунка школьников з-11 классов <<животный мир глазами детей>. В связи с вышеизложенным и посмотрев
протоколы жюри приказываю:

1, Признатьпобедителями инаградитьграмотамиуправлениеобразования
и МБУ ЩО кI]ЩТ <<Галактика>:

Среди обучающихся 3-5 классов:
1 место - Хасанова Самира, мБоУ <<Большекукморская средняя школа им. М.М.Мансурова>, руководитель Баширова Айгуль Рашатовна; Гильмуллина СалихаАльфредовна, МБОУ <ПсякскаjI средняя школа>>, 3 класс, руководитель Нургаянова
Гульназ Зиннуровна.
2 МеСТО - ГаНИеВа

'11"ТО'
Ильгамовна, МБОУ <Сардекбаптская средняя школа>>, 4класс, руководитель,Набиева Лилия Нурзадовна; Минкин Саид Ильгизович, МБОУ

<<Псякская средняа шiсола>, 3,клdсс, руководитель Нургаянова Гульназ Зиннуровна;
ИсмагилОва Рената, N4БоУ КБольтiекукморская средняя школа им. М.М. Мансурова>>,
руководитель Баширова1 Айryль Р,hшатовна; Гарипова Камиля Длмазовна, мБоукОлуязская средняя

лшкохз)), 5, класс, рупо"одитель Гuр"6уоо""u Светлана
РафаЭЛЬеВНа; БаЙРаi":,1 АЛиСа Айнуровна, МБОУ колуязская средЕяя школа>>, зкласс, руководитель ГфифуlтлИна Светлана Рафаэльевна.

3 меото * Фаляхов Булатýар"дбвич, пrшоУ <<Псякская средняя школа), З класс,
руководитель Нургаянова Гульназ .::Зиннуровна; Яковлева Ра-пина, мБоУ
<<БольшекукморскаJI средняя школа' им, М,М. Мансуровq)2 руководиJе4р Баширова
АЙГУЛЬ РаТТТаТОвна; Шакиров Радиф Ришатович, мБоу огrй**";Ё;;";"ЙЙ;;
им, К,Ф,шакирова), 5 класс, руководителъ Галиева Лейсан Вакифовнi i*"ryoБ-;

Зилия, МБОУ "Мамаширская средняя школа" 5 класс; Габидуллина !иляра, МБОУ
"Мамаширская средняя школа" 5 класс.

Среди обучающихся 6-8 классов:
1 место - Семёнова Екатерина Олеговна, МБОУ <НырьинскаlI средняя школа им.
М.П.Прокопьева), б класс, руководитель Михайлова Ульяна Витальевна; Сайфуллина
Мария Владимировна, МБОУ (ООШ д. Починок Сутер>, руководитель Гайнанова
Расима Кавиевна; Файзрахманова Исламия, МБОУ кБольшекукморскаJI средняя школа
им. М.М. Мансурова), руководитель Баширова Айгуль Рашатовна.

2 место - Аглямзянова Алиса, МБОУ <<БольшекукморскаJI средняя школа им. М.М.
Мансурова>, руководитель Бапlир6зп Айгуль Рятттатовна; Гиззатуллина Ддиля
Рамзилевна, МБОУ <Сардекбашская средняя школа)), б класс, руководитель Набиева
Лилия Нурзадовна; Щавлетшина Ралия Римовна, 8 классс, МБОУ кОлуязская средняя
школа)), руководитель Гарифуллина Светлана Рафюльевна; Хайруллина Алсу
Фанзилевна, МБОУ <<Гимназия с. Большой Сарлек им. К,Ф.Шакирова), 7 класс,

руководитель Галиева Лейсан Вакифовна; Губайдуллина Камиля Айдаровна, МБОУ
кОлуязская средняя школа), б класс, руководитель Гарифуллина Светлана
Рафюльевна; Исаева Арина, МБОУ <KyKMopcKalI средняя школа Nч4>, б Б класс,

руководитель Низамеева Щамира Рафисовна.

3 место - Миннебаева Ания, МБОУ <<БольшекукморскаJI средняя школа им. М.М.
Мансурова>>, руководитель Баширова Айгуль Рятrтатовноl Габидуллин Ильназ
Тагирович, МБОУ кОлуязская средняя школа), б класс, руководитель Гарифуллина
Светлана Рафаэльевна;

Среди обучающихся 9 - 11 классов

1 место - Нуриева Эльвина Ромилевна, 9 классс, МБОУ <Олуязская средняя школа),

руководитель Гарифуллина Светлана Рафюльевна.
2 место - Волосов Михаил, МБОУ <KyKMopcKalI средняя школа Jф4), 11 класс,

руководитель Низамеева,Щамира Рафисовна.
3 место - Волосова Ксения, МБОУ <<Кукморская средЕяя школа Jф4),9,Б класс,

руководитель Низамqева Щамира Рафисовна.
2. Контроль за исполнением данiого приказа оставляю за собой.

Заместитель Руков
Исполкома Кук
муниципально
начальник У

Ахмадуллина Р] (Г
8(84364) 4-05-08, ii.ru

.И.Ахмадуллин

!,